

UTDRAG

§ 46

Dnr 2014/KS 0145 10

Årsredovisning för Tyresö kommun 2013

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. Godkänna årsredovisningen för 2013.
2. Överföra 93 065 tkr avseende investeringsprojekt som påbörjats men inte avslutats under 2013.
3. Utöka investeringsprogrammet med 11 000 tkr för iordningställande av tillagningskök.
4. Utöka investeringsprogrammet med 10 000 tkr för ombyggnad av förskolan Galaxen.
5. Utöka investeringsprogrammet med 20 000 tkr för rivning m m av Forellskolan.
6. Överföra -975 tkr avseende intäktsfinansierade verksamheters resultat 2013 i enlighet med bilaga 2.

Miljöpartiet deltar inte i besluten.

Socialdemokraterna deltar inte i beslut 1.

Särskilt yttrande

Marie Åkesdotter (MP) lämnar särskilt yttrande (bilaga).

Anita Mattsson (S) lämnar särskilt yttrande samt hänvisar till socialdemokraternas särskilda yttranden vid nämndernas behandling av sina verksamhetsberättelser (bilagor).

Protokollsanteckning

Elisabet Hedlund (V) hade inte deltagit i beslut om hon hade haft rösträtt.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen har upprättat årsredovisning för 2013. Resultatet av revisorernas granskning samt revisionsberättelse kommer att lämnas vid

Justerandes sign 		Utdragsbestyrkande 
---	---	--

kommunfullmäktiges behandling av ärendet.

Bilagor

Tjänsteskrivelse årsredovisning 2013.pdf

Reviderad budget investeringar 2014.pdf

Resultatöverföring 2013-2014.pdf

Årsredovisning 2013 Tyresö kommun.pdf

Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsberättelse 2013.pdf

Barn- och utbildningsnämndens verksamhetsberättelse 2013.pdf

Socialnämnden verksamhetsberättelse 2013.pdf

Byggnadsnämndens verksamhetsberättelse 2013.pdf

Byggnadsnämnden Protokollsutdrag Verksamhetsberättelse 2013.pdf

Bokslut och verksamhetsber GAN 2013 PU 2014-02-20 § 15.pdf

Konsult- och servicekontorets verksamhetsberättelse 2013.pdf

Verksamhetsberättelse SBF 2013.pdf

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 25 mars 2014

Ärende 3 Årsredovisning för Tyresö kommun 2013

Miljöpartiet deltar inte i beslutet att godkänna årsredovisningen. Vårt motiv är att flera; viktig verksamhet och stora händelser för året saknas, alliansen väljer att fortsätta berömma sig själv utan att titta på tillkortakommanden, problem och brister i hur kommunen styrs. Därutöver har vi, miljöpartiet lagt ett eget budgetförslag.

I årsredovisningen skrivs för lite om hållbarhet och hållbar utveckling inom Tyresö kommun. Hållbar nämns dels i texten kring planeringen av Norra Tyresö centrum och dels i samband med årets miljöpristagare, där en företagare har integrerat hållbarhetsutveckling i hela verksamheten. Men hur står det till inom Tyresö kommun? Vi efterlyser ett resonemang kring hållbar utveckling som inbegriper alla delar – ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet.

Tyresö kommun är inget vinstdrivande företag, utan just en kommun som finansieras genom skatter. Vi efterlyser en nyanserad årsredovisning, där hela verkligheten beskrivs och där både bra och mindre bra händelser belyses. Framförallt är det viktigt att vara ödmjuk inför de brister och misslyckanden som skett under året och inte stoppa huvudet i sanden och låtsas som om bristerna inte existerar.

I grundskolan är det för många elever som inte klarar av att söka till gymnasiet. Tyresö tappar i lärarförbundets ranking – från plats 207 (år 2012) till 225 av 290 kommuner (år 2013). Samtliga skolor, utom Kumla skola, har bidragit till det kraftiga fallet. Det handlar om en minskad andel utbildade lärare, större sjukdomstal bland lärare och minskad andel godkända i årskurs 9. Vad kostar det eleverna? Vad kostar det Tyresö kommun att så många elever inte får de kunskaper som de behöver? Vad kostar det att så många elever måste gå ett extra år i skolan? Vad kostar det att inte ge barnen rätt förutsättningar från början?

Brister finns också inom socialförvaltningen, där socialtjänsten i slutet av året meddelade att de inte klarade av att utreda de barn och unga som far illa, dvs. de kunde inte utföra sitt myndighetsansvar. Situationen var så illa att förvaltningen frånsade sig ansvaret och lade över det på politikerna. 22 individuella fall av barnmisshandel, missbruk – eget och inom familjen, psykosocial ohälsa kunde inte tas om hand och utredas. 54 fall hade tagit för lång tid att utreda och slutföras inom de fyra månader som lagen kräver. Detta pga. arbetssituationen på utredningsenheten för barn- och ungdom, något som alliansen och ingen annan ansvarade för.

Tyresö har mycket stora kostnader för placeringar av barn och unga i jourhem och liknande. Miljöpartiet lyfter ständigt frågan om tidiga insatser. Förut fanns t.ex. Familjecenter som främjade barns hälsa genom råd och stöd till föräldrar, då upptäcktes familjer som behövde extra stöd. Resurserna till mobila teamet, fältassistenter och elevhälsan är också för dåligt.

Pga ökade kostnader under åren har alliansen slimmat organisationen inom socialtjänsten. Detta samtidigt som arbetsbelastningen ökat, dvs. färre socialsekreterare ska klara av ett större arbete. En ekvation som inte går ihop, vilket också visat sig i ökad sjukfrånvaro och högre personalomsättning. Personal inom kvinnodominerade områden i Tyresö utsätts för press och stress i högre grad än på andra förvaltningar.

Vi i miljöpartiet vill framföra ett stort tack till all personal i Tyresö kommun som levererat välfärd och andra tjänster till Tyresös invånare under 2013. Tyvärr kan vi än en gång konstatera att den politiska ledningen inte klarar av att leverera (full)värdiga välfärdstjänster till alla kommuninvånare. Under året har vi också sett invånare som inte fått del av önskade välfärdstjänster pga. alliansens antingen – bristande empatiska förmåga, idétorka och/eller kortsiktighet. Miljöpartiet glömmer t.ex. inte brister i omsorgen om utsatta barn och andra i behov av samhällets skyddsnet, brister i resultat för skolbarn, sänkta anslag till biblioteken, osynliggörandet av bl.a. fritidshemsverksamheten.

Att leverera överskott grundade på försäljning av mark och andra engångsintäkter, med därutöver urholkade välfärdstjänster, är ingen långsiktig hållbar politik. Men det är precis det alliansen sysslat med de senaste åren. Trots förra årets engångsintäkter på ca 30 miljoner kr når inte Tyresö kommun sina egna långsiktigt hållbara ekonomiska mål, mål som vi politiker gemensamt fatta beslut om. Verksamheterna går 4 miljoner kr sämre än budgeterat och det mest alarmerande underskotten finns inom nämnderna Barn- och utbildning, Social och Gymnasie- och arbetsmarknad.

Miljöpartiets kommunplan för 2013 hade inneburit en mindre låneryggsäck. Den kraftigt ökade upplåningen är inte förenlig med en långsiktig hållbar ekonomi och går också stick i stäv med målet i kommunplanen. Skulden drabbar även nästa generationer, då utrymmet för att deras önskemål och verksamhetsförbättringar begränsas av alliansens politik.

I Miljöpartiets kommunplan satsades mer resurser till miljö- och klimatåtgärder, mer till barn och unga, mer till äldre och personer med funktionsnedsättning jämfört med alliansens kommunplan. Att satsa på barn och unga är den viktigaste investeringen ett samhälle kan göra. Mer personal och mindre grupper inom barnomsorg och skolor behövs för att skapa lugna, trygga miljöer. Mer resurser krävs för ett generellt bättre resultat och för att fler elever ska uppnå målen. Mer resurser är nödvändigt för att fritidshemmen inte enbart ska fungera som förvaringsstationer. Synliggörande är nödvändigt om vi ska kunna få en uppfattning om en verksamhets kvalitet och kunna följa dess utveckling.

Miljöpartiets kommunplan innefattar fritidsgårdar i varje kommundel, personalförstärkning på kulturskolan, söndagsöppet på biblioteket, fler sommarjobb till ungdomar, drogforebyggande verksamhet mm. Starten vi ger barn och ungdomar i Tyresö kommun avgörs till stor del av de satsningar vi väljer att göra inom verksamheter som riktar sig till dem.

Även de äldre skulle få det bättre med en miljöpartistisk kommunplan. God hälsa, social samvaro och stimulerande aktiviteter är viktigt i alla åldrar. Miljöpartiets ambition med omsorgen av äldre och de funktionsnedsatta, är ökad livskvalitet, kontinuitet och trygghet. Vi gjorde en generell satsning på omsorgen i ökad personaltäthet och i hälsofrämjande åtgärder.

Det är bra att alliansen de senaste åren tagit till sig av miljöpartiets mångåriga krav på fler tillagningskök. Men det är inte tillräckligt! Vi vill se en ökad kvalitet inom kommunens alla verksamheter, att maten ska vara aptitlig, hälsosam, näringsriktig och god.

Med bättre mat presterar eleverna bättre och våra äldre mår också bättre, dessutom belastas miljön i mindre grad. Styrande aspekter ska vara kvalitet, smak, hälsa, pedagogik, miljö, klimat och etik. Miljöpartiet vill se 50 procent ekologisk mat nu och skulle ha nått det nationella målet om 25 procent ekologiska livsmedel i offentliga kök redan år 2010.

Att vi också i år när det gäller årsberättelsen för 2013 måste betona att "arbetet för hållbar utveckling behöver skärpas ytterligare om vi ska leva upp till lokala, regionala och nationella mål och åtaganden", är ytterst beklagligt. Vi får glädja oss åt de små stegen och satsningen på förnybar energi som inköpet av ett vindkraftverk våren 2013. Men vi har ett stort antal gånger föreslagit ökad energieffektivisering, energisnålt byggande, att det hållbara resandet måste prioriteras – öka andelen som går, cyklar och åker kollektivtrafiken, stödja bilpooler mm. Detta är helt nödvändigt om vi på allvar ska kunna ta oss an klimatförändringarna.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö


Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare



Socialdemokraterna

OPÄRMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2014-03-25

§ 46 Årsredovisning för Tyresö kommun 2013

Vi socialdemokrater skulle gärna vilja vara med och fatta beslut om att godkänna årsredovisningen för Tyresö kommun 2013. Årsredovisningen bör ge en rättvisande bild över verksamheten och resultatet för det gångna året och därför alltså inte vara partipolitiskt skiljande. Årsredovisningen som nu föreslås har en mer propagandistisk ton och är delvis vinklad och ibland direkt missvisande. Det gör att vi tvingas att avstå från att delta i beslutet.

Man kan inte låta bli att fundera på vem som är mottagare av dokumentet. Vem är det som väntas läsa årsredovisningen för kommunen? Vem är det man vill skönmåla för och av vilken anledning? Vi väljer att inte spekulera om det, men uppmanar majoriteten att fundera ett varv till kring vilken roll man försätter kommunen och de kommunala tjänstemännen i när man återkommande väljer att använda de kommunala kanalerna i rent propagandasyfte. Och även vilket ansvar man som förtroendevald känner inför kommunmedborgarna, och deras möjliga tillgång till korrekt information.

Kommunstyrelsens ordförande gläds åt det ekonomiska resultatet, ett överskott om 27 miljoner kronor, "vilket dock är 4 miljoner kronor lägre än budgeterat". I sammanhanget nämns inget om pensionsskulden, och att resultatet är 19 miljoner kronor för lågt för att uppnå god ekonomisk hushållning. Om pensionsskulden skulle redovisas öppet skulle det alltså innebära ett negativt resultat. Det innebär att andra år måste göra betydligt bättre resultat för att nå balans. Givetvis kan vissa år vara svårare att balansera ekonomiskt än andra, men det måste man våga berätta för tyresöborna.

Än mer provocerande är det att kommunstyrelsens ordförande ägnar sig sedan åt att berätta hur dessa 27 miljoner kronor kommer att användas för framtida investeringar. Det är inte att ha ordning och reda på ekonomin.

Vi reagerar på en mängd formuleringar och på vilket sätt den moderatledda alliansen väljer att redovisa måluppfyllelsen. Även mål som framstår som fullständigt orealistiska att uppnå utan radikala omprioriteringar markeras som gröna.

I samma anda väljer kommunstyrelsens ordförande att beskriva situationen i skolan. Han beskriver att skolresultaten de senaste åren haft en positiv trend, och att Tyresös skolor har små klasstorlekar. Möjligen har han haft diagrammen upp och ner, i annat fall rekommenderas ett besök i verkligheten.

Beträffande nämndernas verksamhetsberättelser för 2013 hänvisar vi till särskilda yttranden i respektive nämnd.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson



Datum 2014-03-25
Tid 18:30–19:25
Plats Sammanträdesrummet Bollmora, kommunhuset

Beslutande Se närvarolista

Övriga deltagare Se närvarolista

Justeringens plats
och tid Kommunkansliet 2014-03-31

Paragrafer 44 - 63

Sekreterare

Hillevi Elvhage

Ordförande

Fredrik Saweståhl

Justerande

Kristjan Vaigur

ANSLAG / BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunstyrelsen
Sammanträdesdatum 2014-03-25
Datum då anslaget sätts upp 2014-04-01
Datum då anslaget tas ned 2014-04-25
Förvaringsplats för protokollet Kommunkansliets arkiv plan 6

Underskrift

Hillevi Elvhage

Utdragsbestyrkande

Närvarolista

Beslutande



Fredrik Saweståhl (M)
 Mats Larsson (FP)
 Anita Mattsson (S)
 Andreas Jonsson (M)
 Dick Bengtson (M)
 Mathilda Lundh (M)
 Lotta Stjernfeldt (M), ersättare för Anki Svensson (M)
 Margareta Ternstedt (FP), ersättare för Mats Lindblom (FP)
 Anna Lund (KD), ersättare för Leif Kennerberg (KD)
 Kristjan Vaigur (S)
 Jerry Svensson (S)
 Marie Linder (S)
 Marie Åkesdotter (MP)

Ersättare

Martin Johem (M)
 Peter Odelvall (M)
 Ulrica Riis-Pedersen (C)
 Karin Ljung (S)
 Carl-Johan Karlson (S)
 Peter Bylund (MP)
 Elisabet Hedlund (V)

Övriga

Bo Renman, Kommundirektör, Kommunledningskontoret
 Sigbrith Martinsson, Ekonomichef, Kommunledningskontoret
 Ulf Haraldsson, HR-chef, Kommunledningskontoret
 Åke Skoglund, Förvaltningschef, Samhällsbyggnadsförvaltningen
 Catarina Stavenberg, Kvalitetschef, Kommunledningskontoret
 Karin Hassler, Kommunikationschef, Kommunledningskontoret
 Maj Ingels Fagerlund, Säkerhetschef, Kommunledningskontoret
 Mikael Onegård, Politisk sekreterare, M, Till och med § 59 kl. 19.10
 Marita Bertilsson, Politisk sekreterare, S

Justerandes sign 			Utdragsbestyrkande
---	---	--	--------------------

Inger Carlsson, Alkoholhandläggare, Kommunledningskontoret, Till och med § 53 kl. 19.05
Hillevi Elvhage, Kommunsekreterare, Kommunkansliet

Frånvarande

Anki Svensson (M)

Christer Flodfält (M)

Mats Lindblom (FP)

Christina Melzén (FP)

Leif Kennerberg (KD)

Lennart Jönsson (S)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	---	---	--------------------